АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. jVg J J / У

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2
к постановлению администрации города Рязани

от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов
при главе администрации города Рязани»

В целях эффективной работы Совета по делам инвалидов при главе администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Положение о Совете по делам инвалидов при главе

администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани

от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов при главе администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9321,

от 14.07.2010 № 2985, от 11.10.2010 № 4916, от 17.11.2010 № 5496, от 13.12.2010 № 5727,

от 27.05.2011 № 2311, от 03.10.2011 № 4259, от 24.10.2011 № 4590) изменения, изложив его в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 «Персональный состав Совета по делам инвалидов при

главе администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани

от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов при главе администрации города

Рязани» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани

от leteAjZ- 2012 г. NoJ j / /

Положение
о Совете по делам инвалидов при главе администрации города Рязани

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Совете по делам инвалидов при главе администрации
города Рязани (далее - Положение) определяет основные цели, задачи и регламент
деятельности Совета по делам инвалидов при главе администрации города Рязани (далее -
Совет).

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Рязанской области и
органов местного самоуправления города Рязани, а также настоящим Положением.

1.3. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации
города Рязани. Членами Совета могут быть представители общественных объединений,
занимающиеся проблемами инвалидов (согласно их Уставам), научных и других
организаций, муниципальные служащие администрации города Рязани, депутаты Рязанской
городской Думы.

Работа Совета осуществляется на общественных началах.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Совет создается в целях оказания содействия администрации города Рязани в
решении проблем инвалидов в городе Рязани путем обсуждения вопросов, относящихся к
вышеуказанной проблеме, и выработки рекомендаций для реализации социально значимых
проектов.

2.2. Основными задачами Совета являются:
- подготовка предложений по формированию и проведению мероприятий,

направленных на обеспечение жизнедеятельности инвалидов;
- взаимодействие с общественными объединениями инвалидов, а также с

организациями, занимающимися проблемами интеграции инвалидов в общество,
координация их деятельности.

3. Основные формы работы Совета

3.1. Основной формой работы Совета является заседание. Заседания проводятся не
реже двух раз в год. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания
Совета

Заседание Совета проводит председатель Совета, при его отсутствии заместитель
председателя Совета.

3.2. Совет принимает решения, которые носят рекомендательный характер.

4. Регламент работы Совета

4.1. Совет организует свою работу, исходя из задач, установленных Положением, и
в соответствии с планом работы Совета на очередной год, утверждаемым председателем
Совета.

2

4.2. Деятельность Совета осуществляется на принципах гласности и свободного
коллективного обсуждения вопросов.

4.3. Заседание Совета проводится в соответствии с утвержденным планом работы
в день и время, определяемые председателем Совета.

4.4. Повестка заседаний определяется планом работы Совета. Повестка дня
предстоящего заседания Совета формируется председателем Совета на основе предложений
членов Совета.

4.5. Для проработки вопросов, подготовки заседаний Совет может создавать
рабочие группы, действующие под руководством одного из членов Совета. Состав рабочих
групп утверждается председателем Совета.

4.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее
половины членов Совета.

4.7. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов, присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве числа
голосов голос председателя Совета является решающим.

4.8. Заседание Совета и принятые решения отражаются в протоколе заседания
Совета, который подписывает председатель Совета.

4.9. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке в пределах своей компетенции

необходимые материалы от структурных подразделений администрации города Рязани,
общественных объединений, научных и других организаций;

- приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления,
представителей общественных объединений, научных и других организаций;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и
семинарах по проблемам, связанным с выработкой и реализацией политики в отношении
инвалидов, проводимых органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными
и другими организациями.

5. Полномочия членов Совета

5.1. К полномочиям председателя Совета относятся:
- определение основных направлений деятельности Совета;
- утверждение плана работы Совета;
- проведение заседаний Совета;
- утверждение руководителей и персонального состава рабочих групп, создаваемых

для оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции Совета.
5.2. К полномочиям членов Совета относятся:
- внесение предложений по формированию плана работы и повестки дня заседания

Совета;
участие в обсуждении вопросов повестки дня;

- участие в принятии Советом решений.
Каждый член Совета имеет право на выражение особого мнения, отличного от

решения по вопросу, и приобщение его к принятому решению. Особое мнение члена Совета,
выраженное на заседании Совета и приобщенное впоследствии к решению, оформляется
дополнением к протоколу заседания Совета.

5.3. К полномочиям секретаря Совета относятся (помимо полномочий члена Совета):
- подготовка и организация заседаний Совета;
- решение текущих вопросов деятельности Совета;
- ведение, оформление протоколов заседаний Совета;

осуществление регистрации, учета и контроля прохождения документации по
работе Совета, обеспечение сохранности, формирование в дела с последующей передачей на
архивное хранение документации, находящейся в ведении Совета;

- внесение документов Совета в номенклатуру дел отдела дополнительных мер
социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани, работником
которого согласно штатному расписанию администрации города Рязани является секретарь;

- передача всех документов члену Совета, определенному председателем Совета, при
уходе секретаря в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения
(при увольнении секретаря Совета передача документов и дел осуществляется по акту
приема-передачи документов);

- в случае прекращении работы Совета формирование документов в дела, оформление
для последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата администрации города
Рязани независимо от сроков их хранения.

5.4. Организационное обеспечение текущей деятельности Совета возлагается на
управление делами аппарата администрации города Рязани.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации города Рязани

от ЛУ 2012 г. № &%Г

Персональный состав
Совета по делам инвалидов при главе администрации города Рязани

Артемов Виталий Евгеньевич

Пыжонкова Татьяна Евгеньевна

Гаврилова Светлана Юрьевна

Монахова Инна Николаевна

Суляев Юрий Викторович

Вейс Галина Романовна

Короткова Анна Николаевна

глава администрации города Рязани
(председатель Совета)

заместитель главы администрации
(заместитель председателя Совета)

ведущий специалист
отдела дополнительных мер социальной
поддержки и социальной помощи
(секретарь Совета)

начальник отдела
дополнительных мер социальной
поддержки и социальной помощи

старший администратор сектора
информационного обеспечения
деятельности администрации отдела
по связям со средствами массовой
информации аппарата администрации

председатель территориального отделения
№ 1 города Рязани Рязанской областной
организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)

председатель территориального отделения
№ 2 города Рязани Рязанской областной
организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)

Чередниченко Людмила Валентиновна - председатель территориального отделения
№ 3 города Рязани Рязанской областной
организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)

2

Питенина Вера Николаевна

Костров Александр Николаевич

Боборыкин Виктор Федорович

Тимохина Елена Николаевна

Пронина Марина Викторовна

Терентьева Екатерина Александровна

Епихина Наталья Леонидовна

Соколов Сергей Геннадьевич

председатель территориального отделения
№ 4 города Рязани Рязанской областной
организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)

председатель Рязанского областного
отделения Всероссийского общественного
движения ветеранов локальных войн и
военных конфликтов «Боевое братство»
(по согласованию)

председатель Рязанской областной
общественной организации инвалидов
«Союз «Чернобыль»
(по согласованию)

председатель Рязанского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих»
(по согласованию)

председатель Рязанской областной
организации Всероссийского общества
слепых Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
Ордена Трудового Красного Знамени
Общество Слепых»
(по согласованию)

председатель Рязанской местной
организации Всероссийского общества
слепых Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
Ордена Трудового Красного Знамени
Общество Слепых»
(по согласованию)

председатель некоммерческой организации
благотворительного фонда помощи детям-
инвалидам «Наши дети»
(по согласованию)

депутат Рязанской городской Думы
(по согласованию)

3

Пыхтина Марина Владимировна

Губич Любовь Владимировна

Черкасова Анна Евгеньевна

Карпачева Г алина Владимировна

Кузнецова Наталья Анатольевна

директор областного государственного
бюджетного образовательного учреждения
«Специальная(коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат
№ 26 г. Рязани»
(по согласованию)

директор областного государственного
бюджетного образовательного учреждения
«Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 10
г. Рязани»
(по согласованию)

директор областного государственного
бюджетного образовательного учреждения
«Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат
№ 18 г. Рязани»
(по согласованию)

директор областного государственного
бюджетного образовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа -
Центр дистанционного образования»
(по согласованию)

начальник управления Пенсионного фонда
Российской Федерации (государственное
учреждение) в городе Рязани
(по согласованию)